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R$ 1,00
Municipio: Echapora
Estado de S&o Paulo
Periodo: 01/01/2024 até 31/12/2024
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
INGRESSOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior
Receita Orcamentaria (I 49.686.402,93 49.364.688,40
Receitas Correntes 55.741.087,88 51.098.567,20
Impostos, Taxas e Contribuigcdes de Melhoria 6.196.681,93 5.573.002,25
Contribui¢des 310.180,64 292.231,88
Receita Patrimonial 394.694,16 418.699,77
Receita de Servigos 208.015,26 197.334,56
Transferéncias Correntes 48.466.634,89 43.143.109,94
Outras Receitas Correntes 164.881,00 1.474.188,80
(-)Dedugdes da Receita (7.188.315,81) 0,00
Renuncia de Receitas (105.869,24) 0,00
Restituicdo de Receita (61.395,86) (135.843,30)
Descontos Concedidos (85.188,80) (93.399,55)
Dedugéo para o Fundeb (6.935.861,91) (6.195.569,83)
Receitas de Capital 1.068.281,83 2.481.460,07
Alienacéo de Bens 0,00 635.950,00
Transferéncias de Capital 996.694,75 1.810.628,40
Outras Receitas de Capital 71.587,08 34.881,67
(-)Dedugdes de Capital 0,00 0,00
Receitas de Capital - Intraorgamentaria 65.349,03 2.209.473,81
Operagdes de Crédito 0,00 2.000.000,00
Outras Receitas de Capital 65.349,03 209.473,81
(-)Dedugdes da Receita 0,00 0,00
Transferéncias Financeiras Recebidas (ll) 1.500.354,71 1.283.115,35
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentaria 1.500.354,71 1.283.115,35
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugédo Orgcamentaria 0,00 0,00
Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS 0,00 0,00
Outras Movimentagées Financeiras Recebidas (lll) 0,00 0,00
Resgates de Investimentos e Aplicacdes Financeiras 0,00 0,00
Desbloqueios de Valores Em Caixa 0,00 0,00
Recebimentos Extraorcamentarios (V) 10.239.855,60 9.469.426,14
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados 1.266.145,58 1.740.610,87
Inscricdo de Restos a Pagar Processados 1.739.594,35 1.840.314,04
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 4.245.456,01 3.570.573,89
Outros Recebimentos Extraorgcamentarios 2.988.659,66 2.317.927,34
Saldo do Periodo Anterior (V) 6.309.941,00 3.306.528,79
Caixa e Equivalentes de Caixa (Exceto Rpps) 6.309.941,00 3.306.528,79
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS 0,00 0,00
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 0,00 0,00
TOTAL (VI) = (I+I+I+IV+V) 67.736.554,24 63.423.758,68

FONTE: GOVBR - Execugao Orgamentaria e Contabilidade Publica, 04/Jun/2025, 10h e 21m.
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R$ 1,00
Municipio: Echapora
Estado de Sao Paulo
Periodo: 01/01/2024 até 31/12/2024
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
DISPENDIOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

Despesa Orgcamentaria (VII
Despesas Por Fungao
Legislativa

Saude

Educagéo

Cultura

Urbanismo

Habitagdo

Agricultura

Comércio e Servigos
Transporte

Desporto e Lazer
Encargos Especiais
Administracéo

Assisténcia Social

Transferéncias Financeiras Concedidas (VIIl)

Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas - Independente de Execugdo Orgamentaria

Transferencias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Outras Movimentagées Financeiras (I1X)

Transferéncias para Investimentos e Aplicagdes Financeiras

Bloqueios de Valores Em Caixa

Pagamentos Extraorcamentarios (X)

Despesa Anterior Paga

Pagamento de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamento de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo do Periodo Atual (XI
Caixa e Equivalentes de Caixa (Exceto Rpps)
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (XII) = (VI+VII+IX+X+XI)

50.710.356,54
50.710.356,54
1.099.645,29
10.736.572,78
14.936.978,51
1.341.646,89
6.092.340,25
0,00
1.635.120,02
158.193,31
3.625.024,59
1.309.219,88
2.019.220,38
5.480.984,36
2.275.410,28

1.500.354,71
1.500.354,71
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

10.627.659,01
0,00
1.574.333,11
1.829.829,66
3.280.621,75
3.942.874,49

4.898.183,98
4.898.183,98
0,00
0,00

67.736.554,24

47.182.204,57
47.182.204,57
1.116.884,65
10.098.474,96
14.089.053,82
764.063,17
6.139.064,15
27.974,05
1.032.531,79
161.002,72
2.317.298,52
1.745.015,57
1.804.643,85
5.981.341,62
1.904.855,70

1.283.115,35
1.283.115,35
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

8.648.497,76
0,00
1.817.808,62
839.730,53
2.968.533,47
3.022.425,14

6.309.941,00
6.309.941,00
0,00
0,00

63.423.758,68

FONTE: GOVBR - Execugao Orgamentaria e Contabilidade Publica, 04/Jun/2025, 10h e 21m.




